
Smlouva o zajištění veřejné produkce  
divadelního představení 

podle ustanovení I746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

uzavřená mezi: 
 
Royal Production s.r.o. 
se sídlem Polská 1394/20, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zastoupená xxx, xxx 
IČO: 08774609, neplátce DPH 
bankovní spojení: xxx / xxx (xxxx) 
Kontakt: xxx, telefon: xxx, e–mail: xxx 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a  
 
Město Třeboň 
se sídlem Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň 
IČ: 002 47 618, DIČ: CZ 002 47 618  
zastoupené xxx, xxx odboru kultury a cestovního ruchu (OKaCR), na základě pověření RM ze 
dne 27.2.2013, pod č. usnesení  109/2013-73 
bankovní spojení: č.ú.: xxx/xxx vedený u xxx 
(dále jen „pořadatel“) 
 
Kontaktní osoby:  
xxx (technika, stavba rekvizit, příjezd): xxx, tel: xxx 
 
 

Článek I. 
Vymezení pojmů 

 
Divadelním představením se pro účely této smlouvy rozumí divadelní představení dramatického 
díla s názvem: Zavřete oči, swing přichází, autor: Vlasta Žehrová (dále jen „divadelní 
představení “). 

 
Článek II. 

 
Dodavatel je jako producent nositelem majetkových práv k divadelnímu představení. 
 
 

Článek III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro pořadatele dle podmínek této smlouvy 

veřejnou produkci divadelního představení. 
2. Pořadatel se zavazuje zaplatit dodavateli za zajištění veřejné produkce divadelního 

představení dle této smlouvy odměnu stanovenou v článku VI. této smlouvy. 
 
 
              

mailto:radimadam@email.cz


Článek IV. 
Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro pořadatele veřejnou produkci divadelního představení 

s názvem Zavřete oči, swing přichází, a to dne 10. 4. 2024 v Divadle J.K.Tyla v 
Třeboni, se začátkem v 19.30 hodin. 

2. Dodavatel je povinen zajistit řádnou produkci divadelního představení a to zejména, aby 
zúčastnění výkonní umělci byli dokonale připraveni s požadovanou znalostí textu, 
hereckých akcí a ve fyzické kondici potřebné pro konání divadelního představení a zajistit, 
aby se herci dostavili na místo vystoupení včas a mohli tak v dohodnutou dobu zahájit své 
vystoupení 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit kostýmní výpravu divadelního představení, scénickou 
dekoraci divadelního představení a rekvizitní výpravu divadelního představení. 

4. Dodavatel je povinno dbát na bezpečí věcí, které budou v souvislosti s divadelním 
představením přineseny do prostor pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel nenese 
žádnou odpovědnost za případné škody na těchto věcech, tak jako za případnou újmu na 
zdraví účinkujících a personálu dodavatele, pokud tyto nebudou zaviněny či způsobeny v 
souvislosti s činností pořadatele. Dodavatel ručí za to, že jeho vlastní technická a elektrická 
zařízení, používaná při představení splňují podmínky dle příslušných norem. 

5. Dodavatel je povinen dbát na požární ochranu ve smyslu zákona č. 133/85 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vyhl. č. 246/01 Sb., tzn. provozovatel musí respektovat požárně 
bezpečnostní zařízení (únikové cesty, východy, apod.), dbát bezpečnostních a požárních 
přepisů spojených s provozem divadelní budovy pořadatele vyhrazených zařízení a 
předcházet tak případným úrazům a majetkovým škodám. 
 

 
 

Článek V. 
Povinnosti pořadatele 

 
Pořadatel je povinen poskytnout potřebné prostory pro realizaci divadelního představení ve 
sjednaném termínu, a zajistit:  

a) pořadatelskou službu, požární dozor atd. 

b) místní osobu, která zajistí vstupy na potřebná pracoviště a provede přípravu 
a organizační zajištění představení 

c) 5 hodin před začátkem divadelního představení otevření jeviště či prostoru, kde se 
bude divadelní představení konat 

d) účast potřebného místního personálu (technik, osvětlovač, zvukař) 5 hodin před 
začátkem představení 

e) čisté a vyklizené šatny a nezbytné hygienické zařízení 

f) občerstvení pro účinkující a doprovodný personál (pro 9 lidí) 

g) 1 pomocníka k vykládce (po příjezdu) a nakládce (po ukončení představení) rekvizit 
potřebných k divadelnímu představení 

h) technické zajištění akce dle příloh (technické vybavení) 
 
Pořadatel se zavazuje, že zajistí propagaci divadelního představení a že bude v propagačních 
materiálech a tiskovinách či nosičích týkajících se divadelního představení uvádět údaje, 
týkající se dodavatele, zejména: (název představení), (autor představení).  
 
 



Článek VI. 
Odměna a platební podmínky 

 
Pořadatel je povinen zaplatit dodavateli za zajištění veřejné produkce divadelního představení 
dle této smlouvy odměnu ve výši xxx Kč vč. dopravy (slovy: xxx korun českých) na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností nejméně 14 kalendářních dnů po 
uskutečnění představení na účet poskytovatele s číslem xxx/xxx (xxx). 
 
Pokud by došlo k prodlení s platbou odměny, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
xxx % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Pořadatel se dále zavazuje uhradit na účet agentury DILIA odměnu za poskytnutí licence ve 
výši xxx% z celkové hrubé tržby za představení. 
 
Pořadatel se dále zavazuje uhradit na účet OSA (Ochranný svaz autorský) odměnu za 
poskytnutí licence k užití hudebních děl v rámci divadelního představení ve výši xxx% z 
celkové hrubé tržby za představení. 
 
Kromě výše uvedené odměny a náhrady nákladů souvisejících s dopravou má dodavatel právo 
na 2 volné vstupenky na představení. 

 
Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy  
 

1. Pokud by pořadatel nesplnil z vlastního zavinění některou z povinností, touto smlouvou 
výslovně stanovených, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté pořadatelem, má 
pořadatel právo od smlouvy odstoupit a požadovat od dodavatele náhradu vzniklé škody. 

2. Pokud by pořadatel nesplnil některou z povinností, touto smlouvou výslovně stanovených, 
a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté dodavatelem a znamená-li nesplnění této 
povinnosti podstatné porušení této smlouvy, má dodavatel právo od této smlouvy 
odstoupit a žádat od pořadatele náhradu vzniklé škody.  

3. Pokud pořadatel zruší divadelní představení méně než dva kalendářní měsíce a více než 
10 dní před začátkem představení, má dodavatel právo na odměnu ve výši 50% odměny 
sjednané v této smlouvě; pokud pořadatel zruší divadelní představení méně než 10 dní 
před začátkem představení nebo v průběhu představení, má dodavatel nárok na odměnu 
v plné výši, sjednané v této smlouvě, a to bez ohledu na to, že se divadelní představení 
neuskutečnilo nebo nebylo dokončeno. Toto ustanovení se nepoužije, pokud je pořadatel 
nucen zrušit divadelní představení v důsledku vyšší moci, např. živelné katastrofy, 
případně na základě vzájemné dohody. 

4. Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné 
nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, 
epidemie, nařízení o zákazu konání či kapacitního diváckého omezení státních orgánů ČR, 
kraje, města), nebo z důvodu nepředvídatelné události na straně dodavatele, resp. umělců 
(např. vážné onemocnění či úraz), mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit 
bez nároku na finanční náhradu, pokud se vzájemně nedohodnou na náhradním termínu 
akce.  

5. Důvod pro neuskutečnění představení dle ujednání tohoto článku a odstavce této smlouvy 
jsou si strany povinny neprodleně sdělit po zjištění vzniku uvedeného důvodu, případně 
doložit důvod nekonání představení. 

6. Pokud dodavatel nezajistí plnění sjednané touto smlouvou z důvodů na jeho straně, je 
pořadatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a dodavatel je povinen, a to bezodkladně 
poté, kdy mu budou důvody nemožnosti poskytnout plnění známy, zaplatit pořadateli 



účelně vynaložené náklady, které mu porušením povinností ze strany dodavatele vznikly. 
Tím není dotčen nárok pořadatele na náhradu škody. 

 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý účastník obdrží po 

jednom stejnopise. 
3. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dohody a musí být 

podepsány oběma účastníky této smlouvy. 
4. Tato smlouva o zajištění veřejné produkce divadelního představení je projevem 

svobodné, vážné a srozumitelné vůle účastníků, nebyla učiněna v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a strany se dohodly na celém jejím obsahu, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že tato smlouva bude po jejím podpisu 
zveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Odměna je údajem, který se 
nezveřejňuje ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. Před vložením této 
smlouvy do registru smluv je výši sjednané odměny nutné anonymizovat (jedná se o 
obchodní tajemství). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí pořadatel. 
 
 

V Praze dne: …………   V  Třeboni dne: …………… 
 
 
 
 
…………………………………….            …………………………………… 
zástupce agentury    objednavatel 


